จึงต้องปรับปรุงหน่วยงานเวชภัณฑ์กลางให้รองรับกับผู้ป่วยที่เพิ่มขึ้น
พร้อมทั้งจำเป็นต้องขยายหอพักบุคลากรทางการแพทย์ให้เพียงพอเพื่อเป็นสวัสดิการให้กับบุคลากร
ดังนั้น โรงพยาบาลราชพิพัฒน์ จึงมีความจำเป็นต้องก่อสร้างอาคารเวชภัณฑ์กลางและหน่วยงานสนับสนุน จำนวน 1 อาคาร สูง 7 ชั้น ภายในวงเงิน
155,000,000.-.-บาท (หนึ่งร้อยห้าสิบห้าล้านบาทถ้วน) ซึ่งมีความจำเป็นต้องปรับปรุงแก้ไขและป้องกันปัญหา โดยการรื้อถอนอาคารจำนวน 3 อาคาร
ได้แก่ อาคารหอพัก 3 ชั้น อาคารเครื่องสำรองไฟฟ้า 1 อาคาร อาคารเวชภัณฑ์กลาง 1 อาคาร และก่อสร้างอาคารเวชภัณฑ์กลางและหน่วยงานสนับสนุน
ขนาด 7 ชั้น จำนวน 1 อาคาร ทดแทนในพื้นที่เดิม และย้ายหน่วยงานสนับสนุนข้างต้นเข้าอยู่ในอาคารเวชภัณฑ์กลางฯ เพื่อเป็นการขยายบริการต่อไป